МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

 _______________  № ______________

г. Благовещенск

О проведении регионального мониторинга

оценки качества образования обучающихся общеобразовательных организаций

Амурской области в 2021/22 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской области

от 23.12.2019 № 1676 «Об утверждении регламента проведения регионального

мониторинга оценки качества образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения регионального мониторинга оценки качества

образования обучающихся общеобразовательных организаций Амурской области в

2021/22 учебном году (далее – исследование) (приложение № 1).

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития

образования» (Калита В.С.) обеспечить:

организационно-технологическое и информационное сопровождение

исследования;

подготовку контрольных измерительных материалов в соответствии с графиком

проведения исследования;

обработку материалов и анализ результатов исследования;

представление в министерство образования и науки области аналитического

отчета по итогам исследования, не позднее одного месяца с даты проведения.

3. Утвердить перечень муниципальных районов и городских округов,

участвующих в проведении исследования (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования:

организовать участие общеобразовательных организаций в исследовании в

соответствии с графиком его проведения;

обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении исследования.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра Бурдуковскую Е.А.

Заместитель председателя Правительства

Амурской области – министр

образования и науки области                                                                             С.В.Яковлева